
VLADA REPUBLIKE HRVATSKE 

Na temelju članka 5. stavka 2. Zakona o cestama („Narodne novine", broj 84/11.) Vlada 
Republike Hrvatske je na sjednici održanoj 2012. godine donijela 

ODLUKU 
O UKIDANJU STATUSA JAVNOG DOBRA U OPĆOJ UPORABI-

DIJELA JAVNE CESTE NA k.č.br. 2130, 2131, 2134, 2160/2 i 2206 z.k. ul. 
br. 1217 k.o. Potok 

I. 

Utvrđuje se daje trajno prestala potreba korištenja dijela javne ceste na k.č.br. 2130, 2131, 
2134,2160/24 2206 z.k. ul. br. 1217 k.o. Potok 

II. 

Ukida se status javnog dobra u općoj uporabi-dijela javne ceste na k.č.br. 2130, 2131, 2134, 
2160/2 i 2206 z.k. ul. br. 1217 k.o. Potok 

III, 

Javna cesta iz točke I. ove Odluke briše se u zemljišnim knjigama kao javno dobro u općoj 
uporabi, a nekretnina ostaje u vlasništvu Republike Hrvatske. 

IV, 

Zadužuju za Hrvatske autoceste d.o.o. Širolina 4, Zagreb da sukladno članku 5. stavku 4. 
Zakona o cestama (NN 84/11), dostavi ovu Odluku Općinskom državnom odvjetništvu u 
Kutini radi provedbe iste u zemljišnim knjigama. 

V. 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 

Klasa: 

Urbroj: 

Zagreb, 

Predsjednik Vlade Republike Hrvatske 

Zoran Milanović 



OBRAZLOŽENJE 

Zakon o cestama (NN 84/11.) člankom 5. stavkom 2. definira da odluku o ukidanju statusa 
javnog dobra u općoj uporabi javnoj cesti ili njezinom dijelu na prijedlog Ministarstva donosi 
Vlada Republike Hrvatske. 

Na temelju zahtjeva Hrvatskih autocesta d.o.o. za ispravak upisa prava upravljanja 
dostavljenog Općinskom državnom odvjetništvu u Kutini, Ministarstvo pomorstva, prometa i 
infrastrukture je zaprimilo od Općinskog državnog odvjetništva u Kutini zahtjev radi 
donošenja rješenja kojim će se ukinuti status javnog dobra u općoj uporabi-javne ceste na k.č 
br. 2130, 2131, 2134, 2160/2 i 2206 z.k. ul. br. 1217 k.o. Potok. 
Hrvatske autoceste d.o.o. su izjavom potvrdile da predmetne čestice nisu nikada bile pod 
njihovim upravljanjem nego su pogreškom upisane u zemljišne knjige kao upravitelji. 

Predlagateljem se u smislu Zakona o cestama (NN 84/11), radi nesmetanog provođenja 
postupka, smatraju Hrvatske autoceste d.o.o. na osnovu zahtjeva za ispravak upisa prava 
upravljanja od 16. studenoga 2010. upućenog Općinskom državnom odvjetništvu u Kutini. 

Prvim korakom potreba je donošenje predložene odluke o skidanju statusa javnog dobra u 
općoj uporabi na predmetnoj česti. 


